

بسمه تعالی

دستورالعمل اجرایی تغییر دوره طلاب

الف) شرایط عمومی تغییر دوره:

توضیحات	شرایط
در شرایط انتقال طلبه به شهر فاقد مدرسه علمیه، درخواست به صورت خاص بررسی خواهد شد.	تغییر دوره برای هر طلبه در طول تحصیل، <u>فقط یکبار</u> امکان پذیر است
حد نصاب کلاس‌های سطح دو، ۱۲ نفر و سطح سه ۸ نفر است. اگر با تغییر دوره یکی از طلاب کلاس، تعداد افراد کلاس از این نصاب کمتر شود، مدرسه عدم موافقت خود را با درخواست طلبه اعلام نماید. (بدیهی است انتقال طلبه به شهر فاقد مقطع یا رشته از این مورد استثناء است)	حفظ حد نصاب کلاس مبدأ
سقف کلاس‌های سطح دو، ۳۵ نفر و سطح سه ۲۰ نفر است. در تغییر دوره، باید سقف کلاس دوره مقصد را نیز مراعات نمود.	بررسی ظرفیت دوره مقصد
اگر طلبه در آخرین نیمسال تحصیلی خود بدلیل ضرورت درخواست تغییر دوره به غیرحضور داشته باشد جهت رفع مشکل وی، تدبیر دیگری (اعم از مهمان، مرخصی یا امتحان یا...) اندیشیده شود.	باقی ماندن بیش از یک نیمسال از تحصیل طلبه
ارسال تقاضا از سوی طلبه، مدرسه و استان، باید در زمان مناسب (بر اساس زمان بندی اعلام شده) انجام پذیرد. بدیهی است به درخواست‌های پس از موعد ترتیب اثر داده نخواهد شد.	ارسال تقاضا در زمان مناسب

ب) شرایط اختصاصی تغییر دوره طلاب سطح دو:

دوره متناسب طلبه	نوع تغییر دوره	شرایط	توضیحات
حضور تمام وقت	انتقال به نیمه حضوری	۱- گذراندن حداقل ۷۶ واحد درسی از ۹۵ واحد درسی مصوب مقطع سطح یک؛ برای دارندگان مدرک دیپلم و گذراندن ۱۵۲ واحد درسی برای دارندگان مدرک سیکل	<ul style="list-style-type: none"> • مراد از ۷۶ واحد برای دارندگان دیپلم، واحدهای پایه اول و دوم است. طبیعی است اگر پس از انتقال طلبه به دوره نیمه‌حضوری واحدهایی از پایه اول و دوم وی باقی مانده باشد امکان حضور طلبه در کلاس آنلاین آن درس وجود ندارد. • مراد از ۱۵۲ واحد، ۷۶ واحد دروس اختصاص و ورودی سیکل + ۷۶ واحد پایه اول و دوم ورودی دیپلم است. • از آنجا که طبق مصوبه شورای عالی حوزه، شرط دوره نیمه‌حضوری، گذراندن ۷۶ واحد به صورت حضوری است، واحدهایی که طلاب در وضعیت <u>مرخصی با امتحان</u> گذرانده است؛ جزء واحدهای حضوری وی محسوب نخواهد شد. • طلبه ای که طبق دروس ارائه شده از طرف مرکز، در پایه اول و دوم، کلیه واحدهای خود را گذرانده و درس معوقه ندارد، اما ۷۶ واحد وی تکمیل نشده، می‌تواند به دوره نیمه‌حضوری انتقال یابد. • طلبه ای که مضطر به انتقال باشد، در صورتی که حداکثر ۶ واحد از واحدهای حضوری را نگذرانده باشد؛ انتقال وی منوط به گذراندن ۶ واحد مربوطه به صورت حضوری بلامانع است .
		۲- دارا بودن حداقل معدل ۱۵ در مدرک دیپلم یا بالاتر از دیپلم	<ul style="list-style-type: none"> • در مورد طلابی که معدل دیپلم آنها کمتر از ۱۵ است، معدل واحدهای گذرانده شده آنها تا کنون نیز می‌تواند لحاظ شود. • در مورد طلاب دوره عمومی (دانشجویان مدرک سیکل) نیز معدل واحدهای گذرانده شده آنها لحاظ خواهد شد. • اگر شهر محل سکونت طلبه فاقد مدرسه سطح ۲ بود، اما طلبه شرط معدل لازم را نداشت، مورد جهت طرح در کمیسیون مرکز ارسال شود.
		۳- امکان استفاده طلبه از کلاس های آنلاین آموزش مجازی	از آنجا که طلبه پس از انتقال به دوره نیمه‌حضوری موظف است ۲۵ درصد از دروس را به صورت حضور در کلاس های آنلاین بگذراند؛ لازم است طلبه شرایط حضور در این کلاس‌ها (دسترسی به رایانه و اینترنت) را دارا باشد.
	انتقال به پاره‌وقت	دارا بودن شرایط عمومی تغییر دوره کافی است.	

<p>دارا بودن شرط سنی پذیرش (حداکثر ۳۰ سال) در سال ورود به حوزه</p>	<p>انتقال به حضوری تمام وقت</p>	<p>نیمه حضوری</p>
<p>وجود مدرسه سطح دو در شعاع ۳۰ کیلومتری شهر محل سکونت و یا دارا بودن شرایط استفاده از خوابگاه</p>	<p>انتقال به پاره وقت</p>	<p>نیمه حضوری</p>
<p>وجود مدرسه سطح دو در شعاع ۳۰ کیلومتری شهر محل سکونت و یا دارا بودن شرایط استفاده از خوابگاه</p>	<p>انتقال به پاره وقت</p>	<p>نیمه حضوری</p>
<p>دارا بودن شرط سنی تحصیل در دوره تمام وقت در سال ورود</p>	<p>انتقال به حضوری تمام وقت</p>	<p>پاره وقت</p>
<p>دارا بودن کلیه شرایط انتقال از دوره حضوری تمام وقت به نیمه حضوری</p>	<p>انتقال به نیمه حضوری</p>	<p>پاره وقت</p>

ج) شرایط اختصاصی تغییر دوره طلاب مقطع سطح سه:

شرایط	نوع تغییر دوره	دوره منتسب فعلی طلبه
وجود رشته طلبه در میان رشته های مصوب غیرحضوری (تاریخ اسلام، تفسیر، فقه و اصول)	انتقال به غیر حضوری	حضوری
	انتقال به نیمه حضوری	
امکان رفت و آمد روزانه از محل سکونت تا محل تحصیل	انتقال به حضوری	غیر حضوری
امکان رفت و آمد روزانه از محل سکونت تا محل تحصیل	انتقال به نیمه حضوری	
دارا بودن شرایط عمومی، کافی است.	انتقال به حضوری	نیمه حضوری
دارا بودن شرایط عمومی، کافی است.	انتقال به غیر حضوری	

د) تذکرات:

- ❖ طلابی که در دوره نیمه حضوری تحصیل می کنند پس از اتمام پایه سوم (گذراندن ۹۵ واحد درسی) ادامه تحصیل آنها منوط به کسب حداقل معدل ۱۵ در درس گذرانده شده می باشد و الاً صرفاً مجاز به دریافت مدرک سطح یک با احراز سایر شرایط می باشند.
- ❖ نوع مدرک (حضوری/غیر حضوری/نیمه حضوری) طلابی که در دو دوره تحصیل کرده اند، پس از اتمام دوره و با توجه به تعداد واحدهای حضوری تعیین خواهد شد.